1

{tro Bonorum et proventuum abbatiz Corbeien(is addimus fequentes, et quidem

=

7) Me-
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. ’;'] Mepbin villam, quam probe difcernas velim ab abbatia Meppia, que guber
olim fita erat in pago Agrotingun ad Emifam flumen, hodie in epifcopary Mo- mance

rafterienfi.  Mepbin in pago Thrente erit oppidum Meppel in Drenta quinque ii:::-::.el-b-
ITTL " . . T S
milliaria ab yrbe Cavorden verfus occidentem firum. gurio.

8) Harun eft Haren locus reperiundus non procul ab vrbe Groninga.

9) Pollun viderur fuifle locus Palter in Drentia haud procul a formlito
difto Valterfchans disiunébus,

10) Rocean villam habemus pro loco Room fito voum milliare ab vrbe Gro-
ninga in Drentia.

11) Burtnun effe poterit R“.m.” locus duo circiter milliaria reperiundus ab
eadem vrbe Groninga verfus meridiem.

12) Deringon nobis videtur fuille locus Dieveren fitus non procul a Wit-
holte, cwius jam fupra mentionem iniecimus.

13) Hulefdon efle videtur Haselte locus obuius ab oppido Meppel vnum
milliare verfus aquilonem.

14) Birfun forwflis elt Buyne, indem in Drentia exiftens quaruor milliaria
ab vrbe Coevorden verfus feprentrionem.

1§) Hiinni poterit efle, abiefla livwera H, Weende in Welterwaldia firus
locus, vel Iitten in Drentia reperiundus non procul ab Affen vico.

16) Affaun habemus pro Affen exiftente in Drentia tria milliaria ab vrbe
Groninga verfus meridiem.

17) Hallithe nobis, viderur fuifle locus Haless, verfus meridiem fitus vnum
milliare ab Affen vico.

18) Wachendorpe, fi non eft locus Wenneperveen 2quali fere itinere in-
ter Vollenhove ad mare dithum de Zuyderzee, et Meppel fitus, nobis eft in-
cogni.

19) Werderewalde eft procul dubio locus IWeflersielde in Drentia, ad tria mil-
liaria reperiundus ab vrbe Groninga.

20) Lodon erit Loo non procul ab Affen vico.

n1) Burgivi hodie appellatur Borger, vaum circiter| milliare confpicua a
forralitio Valterfchans.

22) dnlidun eft villa Anlo tria milliaria obuia ab vrbe Groninga verfus
meridiem.

23) Gallinchufen villa adhue later in obfeurn.  Licet enim in Drentia re-
periantur loca Goelinge, Gyflelee, Knghingcn, .G.ccs’ .(Timl'lo'. Gaflelte, Gieren,
Galteren er Glimme, vti didicimus e licteris doth amici ex hibernis Drentanis
annis {uperioribis ad nos datis, nihil mmen definimus. Dottos dominos Gro-
ningenfes, vt nos cerriora doceant, helc publice rogamus, qui efiam

24) et 2%) fitum villarum Fimmn et Burgun inucﬂi.gﬂrl: poterunt, {i an-
tique Geographiz patriz fuz {unt ftudiofi arque amantes.

26) Fer[ne probabilifiime eft Frier locus, reperiundus duo milliaria Gro-
ninga verlus meridiem.

27) Dalamun eric vicus Dalen non procul ab vrbe Coevorden exiftens.

28) Mundefwide. Hee villa nobis quoque incognita elt.  Mundendam
locus fitus inter Groningam et Winfchooren ad pagum Thrente fpc&a[lc non
viderur.

29) dfderingen habemus pro Aldringaad voum milliare fita ab oppido Wen-
dilchoren verfus meridiem.

30) Embini erit Emmen, vnum milliare et quod excurrit fira ab vrbe Coe-
vorden verfus Aquilonem.

31) Helderi habemus pro Hclpm ne vno quidem lapide disiunéla ab vrbe
Groninga verfus meridiem.

32) Derf-
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33) Derfinun ville firus nobsis non eft eognirus,

33) Bruffna villa in eodem pago Thrente nobis effe videtur' locus Peyfe, ad
vnum milliare firus ab vebe fepe dicta Gronings.

34) Redun cft Ree illis obuin, qui Groninga proficifeuntur Affam.  Sita
eft hee villa inter loca Vries cr Piteloo.

35) Dorbun habemus pro villa Drowtien, inter Gaffelre, Buyne, Borger et
Bonne confpicua.

36) dlodunc(ic porerit Eelde, voum milliare et quod excurric reperiunda
ab vrbe Groninga verfus meridiem.

37) Dude fuille videtur Donderen duo circiter milliaria diftans verfus me-
ridiem ab vrbe Groninga.

38) Widrapls elfe poteric Weflrup ab vrbe Coevorden fira tria circiter
milliaria verfus Aquilonem. :

39) Roggun fortaflis elt Robaen voum milliare diftans Groninga.

40) Dymunn nobis viderur effe Dunninge, ad vaum milliare reperiunda abop-
pido Meppel verfus orientem.

41) Walinoon habemus pro Pater - [Wolde voum milliave fita 2b vrbe Gro-
ninga verfus meridiem.

42) Gezzi, eft Geer, locus ynum milliare exiltens ab vrbe Coevorden verfus
eccidentem, et

43) dnrepe eric Anrepe villa, non procul reperiunda a loco Affen. In
omnibus his villis quendam peffedic abbaria noftra Corbeienfis mulios homines
proprios, de quorum fatis plura dicturi fumus in Clientela Corbeienfi,

Haftenus locuti fumus de villis, ad pagos Tavente et Thrente {peClantibus. Re-
nertimur ad pagum Llsd, diflis pagis conterminum.  Pleraque autem de hoe
pago dicenda 1am pra bauic illuftris Chronici Gormwicenfis Hill-'Z{ClF, qui ecun-
dem pagum Ieloi in [iperiovem avque inferiorem diuifit, arque afleruir, illum ad
dextram Ifale fen Fleui ripam vique ad eius divortium in locum Zuyder-Zee,
qui edam hodie Sallandia dicitur, hure autem inrer f.l'c.\'rlrum Ifalz lirus er flu-
nium Flenum, a mari auftrali five Zuyder - Zee, vique ad veriufque fluui
oftium, acinter Srauriam er Enchiufam, fiue inter pagos Texlser Weftracha fuil-
fe fitos.  Ad fuperiorem pagi lilsi trattum retulic auttor citarus villas Jithmun-
di, Renbheri er Okimi,

1) Withmundi eft viro illuftri Witmund prope Zurphen. Quia autem
ibi erar pagus Hameland, vii ﬁl]:l]'iil demonftranimus, !Il1:'l|1_l|llu.ﬁ intellicere locum
Wytman ne vno quidem milliari fitum ab vrbe Zwol verlus orientem.

2) Renberi nobis fuille viderur Raen locus in Sallandia firus.

3) Okénni, reperiunda Tom. I Script. R. Brunfuic. Leibnitii p. 1o2, etism
L c. p. 116. appellata Ocanni, eft reverendiffimo domino auttori citato Orken-
broeck inter Ryflen et Daventriam, quem locum in Tabula noftra Geographica
retinuimus.  Forwaflis autemin cenfum venit Awckoem villa in Sallandia, fita voum
milliare er dimidium ab vrbe Zwol verfus orientem.  Addimus hilce ¢ Sara i
noftri Regiftro Bon. et Proucnt. Abbarie Corbeienlis villas

1005

4) Afchendorphe et

5) Wefderewalde, ad pagum Liloi relatus,  Wefderawaldr villa probe difeer-
nenda elt a Werderetvalde ad pagum Thrente {petlante. Werderetvalde in pago
Liloi eft locus Wefferwelt non procul ab vrbe Zwol !'uJJurEumlus , in quo homines
quidam proprii olim ﬁmcl.‘u'un[ ad ecelefiam Corbeienfem. Afchendorphe et
Affendorp locus haud procul ab eadem vrbe Zwol exiftens. Eandem autem vil-
lam probe difcernas velim ab /J'llrrbmdarpiw fiue ab Afikintharpe villa, quam in
his Tradirionibus infra §. 474 ad pagum Generalem Fmifyo, et ad pagum fpe-
cialem Laingo {pettafle, deprehendimus.  Hae procul dubio eft locus Aﬁ,ﬁa;,farp
in Emslandia ad fluvium Emifam in Monafterienfi |JJ:1:-[;JUI3;1EIL fius. De Afchen-
darpis in Emslandia fito eruditiffime egit fumme reuerendus ac dofhiflimus do-
minus lodocss Hermannur Nanning in Monumentorum Monafterienfium Decu-

Tia
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ria Prima pag. 94. leqq. cuius egregii libri continuationem fummopere exapra
mus. Pace autem preeftantiffimi virt querimus, an non probabilivs nomen vil- i
Iz :}ﬁkf}ﬂi’)-ﬁ‘f‘f?ﬁ deriuandum fir a q-nm‘[um Alikone feu ,-‘gﬁgh‘ quam ab ..!chgll fiue ‘. rhe-
Aegle nomine, quod lingue Frifonum veteri iudicem feu iudicium denorat, 1:;_.“‘-'“3]'
Querimus praterea, annon oppidum Meppia, quod, relte Altfrido, ad parachiam i

§. Ludgeri non fpeftabat, fir oppidum Mephin, fupra a nobis ad pagum Thrente
relatum? Hae a villa noftra Afehendorphe, nd pagum Iloi Ipettante, fex fere mil-

liaria diftat discreca.

De locis pagi Irloi inferioris, fiue comiratu de Sravers, feculo XTTT ab vodis maris
ablorpti, e mente Ven. domini auétoris, qui feripfiv Chronicon Gortwicenfe, nul-
lus alius locus memoratur preter Stanriam fiue Stawere, in littore maris firam,
Weltergoviz prouinciz '.I.(lllcl‘ip"’ll'l-. Addimus autem ex abbaris noftri Saraclio-
nis Regiftro B. et P. A C. erl.!m Spana, que eft vicus Spangen, in termino
Tranfifalaniz quatuor circiter milliaria ab oppido Staversw verlus orienrem dis-
funttus.  Atque ex eo pater, olim torum licus maris Zuyderiee, ab appido
Staveren vigue ad vicum Spangen decurrens, parrem fuiffe pagi Iilei,  Comita-
tus Sravero anno 1077 fuit Egberti marchionis, tefte diplomare regis Heinrici IV
in Wilh. Hed® Hiff. Ep. Vierai. p. 139, cuius interuent exfor eundem comita-
tum, F:g:fu'r!u ablatum, wradidit Conrade, Tratcétenfis ecclefia: c-]\iii-upn. Idem cxfar
eidem fglerto Frifiz comittum, nomine Ooftragonive et Weflropanve inditum,
anno 1086 abflulir, et Traieftenfi ecelefiz velut proprium tradidir, refte diplo-
mare ciuldem npud Hedam 1. ¢ P- 140.  Heda ibi memorauit, exftare duo alia
Heinrici IV de eadem donarionis marerie diplomara, quorum altero imperator
comitatum pradictum, Egherro ablarom et Traiettenhi ecclefie datum. eidem
marchioni fupplici, veniamgue petent, inuito cpiﬁ?r.lpu Traielfenfi Convads, ite-
rum reftitueric, er poftea huic, ad priorem mentem relaplo, denuo ademerir,
et cum ecclefie prediche reddideric ad annum 1089 altero aurem fignificerur,
comitatu Jrlegowe, quem tenere confucuerar Egbertnr marchia, hunc per antes
dittum imperatarem fuiffe privarum, iplumque Comitarum denuo Traieflenfi
epiltopo ceefire fuilfe donatumanno 10§86, E’:l‘ﬂcrius diploma exhibuir In. Ge.
Eccardur in Hifforia Gemeal, principum Saxoniz J'r”.'",' rigris P. 307, qui etiam recte
monuit, cundem Egbertum fille Ecbertum, Brunfuicenfem dynaftim, Comitem
per varios tractus, er Misniz ac Thuringie Marchionem,